ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ № ____

       АО «Саткинский  чугуноплавильный завод», в лице    директора   Иванова А.В.   действующего  на  Устава,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,
 и Ф.И.О имеющий(щая) в собственности квартир на основании________                     , именуемый(мая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                        1. Предмет договора

  Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательства по организации предоставления коммунальных услуг по горячему водоснабжению и теплоснабжению  квартиры №____, дома №_____ по адресу:_г.Сатка, ул.     площадью ________кв.м., в т.ч. жилой __________, _________чел.

                                     2. Исполнитель» обязуется:

 - обеспечить  надлежащее оказание услуг по горячему водоснабжению и теплоснабжению,  в соответствии с  правилами оказания коммунальных услуг, утверждённых Постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 г.  N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов".
                                      3.   Заказчик обязуется:

- оплачивать ежемесячно не позднее  10-го числа следующего месяца вышеуказанные услуги:

- за свой счет производить установку и ремонт измерительных приборов (счетчики воды, тепла и т.п.). При любом сбое в работе измерительных приборов оплачивать услуги, согласно действующих нормативов;

-обеспечивать беспрепятственный допуск представителей Исполнителя для проведения профилактических осмотров инженерного оборудования и  приборов  учёта;

-незамедлительно ставить в известность Исполнителя об изменении численности проживающих в квартире;

- использовать жилое помещение в соответствии с его прямым назначением;
-  проживающие с Заказчиком члены его семьи несут такие же обязанности, как и Заказчик.

-не производить переустройство и реконструкцию жилого помещения, подсобных помещений, переоборудование балконов и лоджий без письменного разрешения Администрации  Саткинского муниципального  района.

- своевременно извещать Исполнителя о выявленных неисправностях в системах отопления и горячего водоснабжения.

                                 4. Порядок оплаты коммунальных услуг

 4.1. Расчет размера платежей за  услуги по горячему водоснабжению и теплоснабжению  производится Исполнителем исходя из тарифов, действующих для данной категории населения.

  4.2.  Установление и изменение тарифов на коммунальные услуги производится согласно Постановления  Единого тарифного органа Челябинской области с момента, указанного в данном документе. Тарифы являются обязательными для сторон и дополнительного согласования не требуют.

  4.3.  В случае нарушения Заказчиком срока платежей за оказанные услуги, Исполнитель в праве начислять пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ за  каждый день просрочки платежа, начиная с 31-го дня образования задолженности и в размере 1/130 ставки рефинансирования ЦБ РФ, начиная  с 91-го дня несвоевременной оплаты..

  4.4. При систематическом отказе от оплаты услуг Заказчиком в течении 60-ти дней, Исполнитель вправе прекратить оказание услуг, предупредив Заказчика за 5 дней.  Предоставление услуг возобновляется после погашения задолженности с возмещением Исполнителю расходов, возникших в связи с этим.

                                5. Права «Исполнителя»:

5.1. Своевременно получать плату за поставленные  коммунальные услуги.

5.2. Производить осмотры состояния инженерного оборудования в жилом помещении Заказчика, поставив последнего в известность о дате и времени такого осмотра.

                               6. Права «Заказчика»:

6.1. Требовать предоставления коммунальных услуг согласно «Правил предоставления коммунальных услуг».
6.2. Заказчик имеет право на снятие коммунальных услуг с временно отсутствующих членов семьи, в случае предоставления в отдел начисления АО «СЧПЗ» необходимых документов, в соответствии с действующим законодательством.

7.Отношения, не установленные настоящим договором, регулируются соответствующими нормами Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Правилами предоставления коммунальных услуг и другими нормативными актами, регулирующими данные отношения.

	             «Исполнитель»:
АО «Саткинский чугуноплавильный
                       завод»
  Почтовый адрес и индекс:  456915

Пл-дь 1 Мая, 1, г. Сатка, Челябинская обл.,  Тел./факс: (35161) 3-28-43, 3-28-52,
E-mail:zavod@shpz.ru,
Директор:

_________________/Иванов А.В./
 м.п.

	  «Заказчик:»

паспорт №         серии №

выдан: